Lei  Complementar n° 132
De  10 de  maio/ de 2010.
(Projeto de lei complementar n.º 07 oriundo do Paulo Jorge César)

            ALTERA OS INCISOS I; II; III; E IV DO ART. 6° E AINDA O ART.

8º DA LEI N° 2091 DE 25/08/2003; QUE INSTITUI PROGRAMA

DE COMBATE À DENGUE NO MUNICÍPIO; E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

                A Câmara Municipal de Valença  RESOLVE:

Art. 1º - Os incisos I a IV do artigo 6º da lei Municipal nº. 2.091 de 25 de agosto de

2003, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º...”

“I – para as infrações leves 06 (seis) Unidades Fiscais de Valença (UFIVA)”

“II – para as infrações médias 12 (doze) UFIVAS”

“III – para as infrações graves 15 (quinze) UFIVAS”

“IV – para as infrações gravíssimas 18 (dezoito) UFIVAS”.

Art. 2º - Para a devida fiscalização e acompanhamento dos dispositivos contidos nesta

lei, o Executivo municipal, designará servidor público, exercendo a função de agente

sanitário.

Art.3º - VETADO.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

   Sala das Sessões, 10 de maio de 2010.

Luiz Fernando Furtado da Graça              Salvador de Souza
            PRESIDENTE                                                         VICE- PRESIDENTE

Paulo Jorge César       José Reinaldo Alves Bastos
  1º SECRETÁRIO                                                     2º SECRETÁRIO

Usando das atribuições que me são conferidas SANCIONO a presente Lei. Extraiam-se
cópias para as devidas publicações.
Gabinete do Prefeito, em ___/___/___

Vicente de Paula de  Souza Guedes- PREFEITO